

## REFERAT SKOLEBESTYRELSESMØDE

**Skole:** Rismølleskolen

**Mødested:** Rismølleskolen lokale 16

**Mødedato:** 04.03-25 kl. 18.00-20.30

Deltagere: Thomas, Johanne, Steffen, Jannie, Anne, Pernille og Mette

### 1: Meddelelser

Afd 1: Vi har haft en vellykket fastelavnsfest med tøndeslagning, dans og fællesskabende aktiviteter. Vi er sammen med lærerne i afdelingerne igang med at planlægge klassekonference forud for skolehjemsamtaler i den kommende tid. Det er nyt for det pædagogiske personale, at vi afholder to samtaler årligt og det ser vi frem til – særligt for at styrke skole-hjem samarbejdet.

Vi er blevet udvalgt til at få besøg af læsekaravanen – og vi har fået et tillæg fra statens kunstfond, så vi kan få forfatterbesøg. Vores 4. klasser har vundet en læsekonkurrence, og er blevet inviteret til et forfatterbesøg på hovedbiblioteket. Sidst, men ikke mindst, er vi i gang med at planlægge lejr i 4. klasse. Vi påtænker at dette skal indføres i starten af 4. klasse.

Afd 2: Vores 7. årgang er lige kommet hjem fra lejrskole. Det har været en vellykket Madlejr, hvor de har lavet mad fra bunden, eksperimenteret med råvarer og udviklet egne opskrifter. Det har været en stor succes. Spændende og vellykket program. Vi søger om madlejr igen til næste år – da det er en god måde at få rustet vores nye 7. klassers elever sammen på.

### 2: Mobilpolitik- Skal den justeres?

Vi oplever mange elever, som står med deres mobiltelefon i skolegården og på gangene om morgenen. Fra SFO oplever ligledes, at vores elever ringer fra deres smart watches. Det opleves ikke, at smart watches er en udfordring i udskolingen. Vi afprøver vores nye skab i afdeling 2, og tager om to måneder op til revurdering, om vi skal tage princippet op igen. Vi skal overveje om ordet 'smart watches' eller 'online devices' skal skrives ind i princippet.

3: Rammer og planlægning af kommende skoleår. Herunder timetal og fag samt juniormesterlære i 8.-9. klasse.

Pernille gennemgår, hvad juniormeserlærer er. UU Randers planlægger informationsaften på skolen/en naboskole i foråret.

4: Vikar - præsentation af vikardækningssystemet og brug af faste og eksterne vikarer.

Vi følger Rismølleskolens principper og forsøger altid at dække med kendte vikarer. Hvis det er i en længere periode booker vi vikarer med faglige kvalifikationer. Det kan udfordre at finde optimale løsninger, da det er svært at opsøge uddannede vikarer med de rette kompetencer. Vi gør hvad vi kan og orienterer løbende.

5: Økonomi: præsentation og gennemgang af budget 2025

Pernille fremlægger næste skoleårs budget. Budgettet er i ubalance, hvilket var forudsigeligt. Skolebestyrelsen beder skolelederen om et møde med skolechefen i forhold til at vi har forvaltningens opbakning til at gøre et budget i ubalance.

6: Besøg af Direktør og politikere den 20. marts

Her giver ledelsen en rundvisning og præsenterer Rismølleskolen fra alle perspektiver.

7: Skoleudviklingssamtale med deltagelse af bestyrelsesmedlem.

7. maj kl. 12.00-14.00. Thomas deltager.

Evt.